证券代码：002694          证券简称：顾地科技       公告编号：2024-048

顾地科技股份有限公司

关于冲回部分诉讼涉及预计负债的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

顾地科技股份有限公司（以下简称“公司”）为真实、准确、客观、公允

地反映公司 2024 年半年度的财务状况及经营成果，根据《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》、《企业会计准则》等

相关规定，基于谨慎性原则对合并财务报表范围内相关涉诉案件进行自查及评

估，根据涉及诉讼事项的判决结果对预计负债进行了冲回，现将具体情况公告

如下：

一、本次冲回预计负债概况

由于报告期内相关案件的判决结果与前期预测存在差异，公司对已判决诉

讼适当冲回计提预计负债。本期冲回预计负债金额 2,456.28 万元。明细如下：

单位：万元

事项名称
2023 年度计

提金额

2024 年半年度

冲回金额

阿拉善盟苍天大漠文化旅游开发有限责任公司起诉阿

拉善盟梦想汽车文化旅游开发有限公司、公司借款合

同纠纷一案

2,456.28 2,456.28

合计 2,456.28 2,456.28

二、本次冲回预计负债的具体说明

1、阿拉善盟苍天大漠文化旅游开发有限责任公司起诉阿拉善盟梦想汽车文

化旅游开发有限公司、公司借款合同纠纷一案

2021 年 10 月 29 日，内蒙古自治区阿拉善盟中级人民法院作出判决

【（2021）内 29 民初 33 号】：

（1）被告梦想汽车于本判决生效之日起十五日内偿还原告苍天大漠借款本

金 27,043,962.31 元；并按同期全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利

率计算至全部款项付清之日止,利息暂计至 2021 年 10 月 14 日为 846,394.55

元。

（2）被告顾地科技对上述债务承担连带清偿责任。

（3）驳回原告苍天大漠的其他诉讼请求。

公司不服内蒙古自治区阿拉善盟中级人民法院【（2021）内 29 民初 33

号】民事判决，向内蒙古自治区高级人民法院提起上诉，2023 年 5 月 11 日，

内蒙古自治区高级人民法院作出裁定【（2022）内民终 38 号】如下：

（1）撤销内蒙古自治区阿拉善盟中级人民法院【（2021）内 29 民初 33

号】民事判决；

（2）本案发回内蒙古自治区阿拉善盟中级人民法院重审。

2023 年 11 月 28 日，内蒙古自治区阿拉善盟中级人民法院作出判决

【（2023）内 29 民初 4 号】：

（1）被告阿拉善盟梦想汽车文化旅游开发有限公司于本判决生效之日起十

五日内偿还原告阿拉善盟苍天大漠文化旅游开发有限责任公司借款本金

22,043,962.31 元；并按同期全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率

计算至全部款项付清之日止，利息暂计至本息还清之日止。

（2）被告顾地科技股份有限公司对上述债务承担连带清偿责任。

（3）驳回原告阿拉善盟苍天大漠文化旅游开发有限责任公司的其他诉讼请

求。

公司不服【（2023）内 29 民初 4 号】民事判决书，向内蒙古自治区高级人

民法院提起上诉。

2024 年 2 月 26 日，公司和阿拉善盟梦想汽车文化旅游开发有限公司收到

内蒙古自治区高级人民法院《传票》【（2024）内民终 41 号】，传唤事由为开

庭，开庭时间为 2024 年 3 月 7 日。

2024 年 6 月 14 日，公司收到内蒙古自治区高级人民法院下发的《民事判

决书》【（2024）内民终 41 号】，判决如下：

（1）维持内蒙古自治区阿拉善盟中级人民法院（2023）内 29 民初 4 号民

事判决第一项【一、被告梦想汽车公司于本判决生效之日起十五日内偿还原告

苍天大漠公司借款本金 22,043,962.31 元，并按同期全国银行间同业拆借中心公

布的贷款市场报价利率计算至全部款项付清之日止，利息暂计至本息还清之日

止。】；

（2）撤销内蒙古自治区阿拉善盟中级人民法院【（2023）内 29 民初 4

号】民事判决第二项、第三项（二、被告顾地科技对上述债务承担连带清偿责

任；三、驳回原告苍天大漠的其他诉讼请求）；

（3）驳回苍天大漠的其他诉讼请求。

该判决为终审判决。

三、董事会审计委员会关于本次计提资产减值准备合理性的说明

董事会审计委员会认为：公司本次冲回部分诉讼涉及预计负债符合《企业

会计准则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公

司规范运作》和会计政策、会计估计的相关规定，本着谨慎性原则，对前期计

提的预计负债进行冲回，本次冲回负债公允地反映公司的财务状况和经营成

果，使公司的会计信息更具有合理性。因此，同意公司本次冲回部分诉讼涉及

预计负债。

四、本次冲回预计负债对公司的影响

本次冲回预计负债金额为 2,456.28 万元，占 2023 年 12 月 31 日经审计归属

于母公司所有者权益的 4.28%。上述事项将影响公司 2024 年半年度合并利润总

额 2,456.28 万元。

特此公告。

顾地科技股份有限公司

董  事  会

2024 年 8 月 24 日